Автономная некоммерческая 'ДУНАРО/ высего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ап‘опотон$ попсоттегс!а! ограплайНоп о? М1рПег ейпсайоп
«МО5ЗСО\У/ ШЛУГЕКМАТТОМАЮ ОМГУЕКЫТУ»

ПРИКАЗ

«27» дав 2023 г. №773/21
О внесении изменений в Приказ от 31.10.2023
№31/10/23/О-03 «Правила приема
в АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2024/2025 учебный год»

На основании приказа от 30.10.2023 г. № 1036 "О внесении изменений в Порядок приема
на ‘обучение по образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
06.08.2021 г. №721", протоколом № 2 от 25 декабря 2023 года заседания Ученого совета
(Сената)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема в|АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).
2. Директору службы по приему Е.Б. Голубевой, директору департамента развития А.А.
Абдуайтову довести настоящий приказ до сведения подчиненных им сотрудников в срок
до 15 января 2024 г.
3. Ведущему программисту Десятовой М.Ю. в срок до 19 января 2024 года разместить
документ на официальномсайте Университета.
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора службы по

приему Е.Б. Голубеву.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

Ректор А,Ю. Манюшис

Приложение № 1

к приказу от 27 78 2023г. № &Й23/20!
Изменения, которые вносятся в Правила приема в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»на обучение по
образовательным программам высшего образования — программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на
2024/2025 учебный год, утвержденные приказом ректора от 31 октября
2023 года. № 31/10/20/0-03

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Университет осуществляет прием на обучение по следующим условиям
поступления на обучение (далее условия поступления) с проведением
отдельного конкурса по каждой совокупности этих условий:
а) по Университету в целом;
6) раздельно по программам аспирантурыв зависимости от их направленности
(профиля):
- по научной специальности.».
2.В пункте 8 в абзаце первом слово «устанавливает» заменить словами
«Университет устанавливает».
3. В пункте 11:
1) абзац второй изложить в следующей редакции
«1) не позднее 20 января года приема на обучение:»
2) в абзаце шестнадцатом слова «15 марта 2024 года» заменить словами «01
марта 2024 года»
3) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«З3) не позднее чем за 2 месяца до начала приема документов на места по
договорам об оказании платных образовательных услуг — количество
указанных мест;»
4. В абзаце одиннадцать и абзаце пятнадцать пункта 48 слова «(уникальной
информации о документе установленного образца)» исключить.

		2024-01-15T16:56:25+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ